

**برای ساده‌سازی پروسه کاری، میان چهار اداره دولتی تفاهم‌نامه هم‌کاری امضا شد**



انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در حساب تویتر خود نوشته که برای تسریع وساده‌سازی میان چهار اداره دولتی امارت اسلامی تفاهم‌نامه همکاری امضا شده است. پیش از این نیز مسوولان سمنگانی نوشته که مراسم امضای توافقنامه‌های تطبیق رونده کاری بر همکاری میان یازده (۱۱) پروسه‌های ساده‌شده



**مجاهد به متخصصان: از مشوره‌های تان در ساختار حکومت حمایت می‌کنیم**

ذبیح‌الله مجاهد به افرادی که تازه به کشور برگشتند دو روز گذشته مسوولان امارت اسلامی خبری را نشر کردند از اینکه تعداد متخصصان به کشور برگشته‌اند. تلویزیون ملی گزارش داده که ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی ۱۱ و معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ پس از چاشت روز گذشته

**مهاجران معترض افغان در پاکستان کفن پوشیدند**



در ادامه اعتراضات این معترضان در روی مهاجرین افغان در کفن‌شان نوشته‌اند پاکستان، اینبار که "بکشید مار" کودکان مهاجر با پیش از این نیز این پوشیدن کفن تظاهرات معترضان بارها به راهپیمایی کردند. دلیل‌کندی در روند به گزارش خبرگزاری بررسی پرونده‌های جمهور؛ معترضان روز مهاجرتی‌شان، دست سه‌شنبه (۱۰ جوزا) با به اعتراض زده بوده‌اند. راه اندازی راهپیمایی پس از تسلط طالبان بر در اسلام آباد پاکستان افغانستان، هزاران تن گفتند که آنان نسبت از شهروندان افغانستان به وضعیت نامعلوم مجبور شده‌اند که پرونده‌های مهاجرتی به پاکستان رفته و در شان دست به چنین آنجا کیس مهاجرتی اقدام اعتراضی زده‌اند. بیاندازند؛ اما گفته می‌آنان با سر دادن شعارهایی شود که روند رسیدگی از سازمان مهاجرت به پرونده‌های آنان به بین المللی خواستار کندی به پیش می‌رود. بررسی پرونده‌های منبع: خبرگزاری جمهور مهاجرتی‌شان شدند.

### سفیر ترکیه در کابل با امیر خانم متقی در مورد روابط دو کشور گفتگو کرد



عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجهی امارت اسلامی در توئیتر خود نوشته جهاد ارگینای سفیر ترکیه مقیم کابل روز گذشته با مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه کشور دیدار و در مورد تقویت روابط دوجانبه گفتگو کرد. به نقل از بلخی، آقای ارگینای در این دیدار با بیان اینکه روابط افغانستان و ترکیه در جهت مثبتی در حال حرکت است، افزود که ترکیه به دنبال چگونگی بهبود آن است. وی هم‌چنان علاوه کرد که ترکیه کمک‌های بشردوستانه را در سطح عالی ارائه کرده و خواهد کرد و تاجران ترک را نیز برای سرمایه گذاری در افغانستان تشویق خواهد کرد. آقای متقی اطمینان داد که امارت اسلامی تسهیلات لازم را برای تجار ترک فراهم خواهد کرد.



### بازداشت دو تن در پیوند به انجام قتل در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیت هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارکنان، مدیریت مبارزه با جرایم جنای قوماندانی امنیت ولایت هرات، ۲ فرد را که یک تن از باشندگان ولایت غور در ولایت مذکور به قتل رسانده و متواری بودند طی یک عملیات کشفی، بطور بالفعل از مربوطات شهر هرات بازداشت نمودند. به نقل از این مطلب، افراد مذکور به جرم خویش اعتراف نمودند، و اکنون تحت نظارت قرار دارند.

### معاون کمشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان با والی هرات دیدار کرد



نورالدین احمد اسلام ملل متحد در امور جار والی ولایت هرات پناهنده گان خواست تا با یومیکو تکاشیما دربخش صحت و معارف معاون رئیس کمشنری مسئولین را همکاری عالی سازمان ملل متحد نموده تا زمینه برای در امور پناهنده گان رشد و شکوفایی برای درافغانستان دیدار کرد. جوانان این سرزمین دفتر مطبوعاتی مقام و مردم فراهم گردد. ولایت هرات نوشته که جمع آوری معتادین، در این نشست معاون کودکان خیابانی و توجه رئیس کمشنری عالی در بخش صحت مناطق سازمان ملل متحد تاکید دور دست (ولسوالی ها) کرد که این سازمان از دیگر موضوعات بود در بخش های صحت، که از جانب والی هرات معارف کار خواهد کرد . با مسئولین بخش شریک به نقل از این مطلب، ساخته شد و خواهان اسلام جار والی هرات از همکاری وهماهنگی بیشتر کمشنری عالی سازمان در این بخش ها گردید.

## چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

### DEMOCRACY

رعایت حقوق بشر در اینترنت واقعاً به چه معناست؟ شاید به این معناست که به جای اینکه تصمیم‌گیری نهایی درباره‌ی حذف حساب‌ها — خواه حساب شما یا حساب رئیس‌جمهور — در اختیار شرکت‌های خصوصی باشد، شهروندان آنلاین بتوانند به دادگاهی مراجعه کنند که ببیند آیا آنها مقررات استفاده از خدمات این شرکت‌ها را نقض کرده‌اند یا نه. افزون بر این، به این معناست که شما کنترل داده‌های خود را در دست دارید. برای مثال، شما می‌توانید همه‌ی اطلاعات لازم برای مبارزه با بیماری‌ها را در اختیار پزشک قرار دهید و در عین حال اطمینان داشته باشید که از این داده‌ها برای اهداف دیگری استفاده نخواهد شد. علاوه بر این، حق دارید که بدانید چه کسی پشت یک آگهی سیاسی یا غیرسیاسی است، و چطور از داده‌هایتان استفاده کرده‌اند تا به‌طور خاص شما را هدف قرار دهند. منبع: وبسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

شاید با چیزی شبیه به توصیف توکویل از آمریکا در دهه‌ی ۱۸۳۰ روبرو می‌شدیم، نه فقط «انجمن‌های تجاری و صنعتی‌ای که همه در آنها مشارکت می‌کنند» بلکه «هزار جور» انجمن «دیگر: مذهبی، اخلاقی، مهم، بی‌اهمیت، به‌شدت عام و به‌شدت خاص، خیلی بزرگ و خیلی کوچک.» شاید هزاران «مؤسسه‌ی شهری» مشارکتی را می‌دیدیم، از همان نوع مطلوب تانگ، که آدم‌های واقعی با استفاده از هویت‌های حقیقی موردنظر لموس در آنها فعالیت می‌کنند — آدم‌هایی که همگی، به لطف شهروند-دانشمندی که ماتیاس طرز کار با الگوریتم‌ها را به آنها آموخته است، در محیطی عاری از تحریف یا فریبکاری دیجیتال به تبادل نظر مشغول‌اند. در این شهر، دولت قدرت را به شهروندانی واگذار خواهد کرد که با استفاده از ابزارهای دیجیتال در تنظیم بودجه و پروژه‌های ساختمانی و رسیدگی به مدارس و محیط زیست مشارکت می‌کنند. تخیل خود را به کار بیندازید:

## ریچارد بنت با فعالان و سیاست‌گران افغان در استانبول دیدار کرد



ریچارد بنت، گزارش‌گر ویژه سازمان ملل متحد برای وضعیت حقوق بشر افغانستان، گفته که با شماری از زنان مدافع حقوق بشر، اعضای جامعه مدنی، دانش‌جویان، قضات، نماینده‌گان پیشین مجلس و برخی دیگر از مقام‌های کشور در استانبول خبر داد. وست در توییتش نوشت که هدف از این دیدارها شنیدن دیدگاه‌های بسیاری درباره‌ی راه پیش‌رو در افغانستان بود. نماینده‌ی ویژه آمریکا افزود با چهره‌های سیاسی که هفته گذشته گفت‌وگو کرده است، آنان به این باور اند که خشونت راه خوبی برای شهروندان افغانستان نیست و برای حل بحران، روند سیاسی را ترجیح می‌دهند و به آن مشتاق‌اند. او اما ابراز ناامیدی کرد که هم‌اکنون چنین روندی در جریان نیست. منبع: سلام وطن‌دار

ریچارد بنت، گزارش‌گر ویژه سازمان ملل متحد برای وضعیت حقوق بشر افغانستان، گفته که با شماری از زنان مدافع حقوق بشر، اعضای جامعه مدنی، دانش‌جویان، قضات، نماینده‌گان پیشین مجلس و برخی دیگر از مقام‌های دولت پیشین افغانستان در استانبول دیدار کرده است. او در توییتش نوشته که این دیدارها غیررسمی کوتاه، اما سودمند بوده است. گزارش‌گر ویژه سازمان ملل جزئیات بیشتر در این باره ارائه نکرده است. گزارش‌گر ویژه سازمان ملل هفته گذشته، سفر یازده روزه‌اش به افغانستان را به پایان رساند. او که در جریان سفرش از شماری از ولایت‌ها نیز دیدن کرد، وضعیت بشری در افغانستان را شدیداً نگران‌کننده خواند.



## جلوگیری از قاچاق هزاران تن گندم افغانستان به پاکستان



از قاچاق هزاران تن گندم افغانستان به پاکستان جلوگیری شد. به اساس گزارش ها، پنجاه موتورباربری حاوی گندم، ناوقت دیروز هنگامی که قرار بود به پاکستان قاچاق شود، از مسیر شاهراه کابل- هرات کشف و توقیف داده شد. به نقل از آژانس باخترا، قاری وحدت یک مسوول ولسوالی واشیر هلمند؛ جایی که کاروان های گندم در آن توقف داده شده است، به آژانس باخترا گفت که قرار بود این گندم ها به پاکستان قاچاق شود. باخترا افزوده، با بلند رفتن بهای گندم در بازار های جهانی، تلاش ها برای قاچاق گندم های تولیدی افغانستان به کشورهای همسایه افزایش یافته است؛ کاری که باعث بلند رفتن بیشتر بهای گندم در بازار های کشوری شود. وزارت مالیه افغانستان در تازه ترین اقدام، به بنادر و گمرکات دستور داد تا مانع از بیرون شدن گندم از کشور شوند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## فدراسیون بین المللی خبرنگاران به طالبان: خبرنگاران گمشده را دریابید



فدراسیون بین المللی خبرنگاران دیروز ۳۱ می (۱۰ جوزا) از مقامات طالبان خواست تا در مورد ناپدید شدن دو خبرنگار از کابل، تحقیقات کرده و مسوولان آنرا به عدالت بکشانند. همکاران و بستگان دو خبرنگار، علی اکبر خیرخواه و جمال الدین دلدار، می گویند که این دو خبرنگار از تاریخ ۲۴ ماه می به این سو از شهر کابل ناپدید شدند. خیرخواه که برای روزنامه صبح کابل کار می کرد زمانی که از ساحه کوه سنگی برای تهیه گزارش به سوی مرکز شهر رفته بود، ناپدید شد. مادر و برادر او به رسانه های محلی گفته اند که از آن پس در مورد وی هیچ معلوماتی به دست نیامده اند. آنان گفته اند که با مقامات طالبان تماس گرفته اند، اما شک دارند که ممکن طالبان در اختطاف او دست داشته باشند، ادعای که طالبان آنرا رد کرده است. دلدار، مدیر مسوول رادیو صدای گردیز در ولایت پکتیا، است. اعضای خانواده و همکارانش گفته اند که طالبان او را بازداشت کرده اند، اما دلیل آنرا نمی دانند. فدراسیون بین المللی خبرنگاران با نشر اعلامیه ای از مقام های طالبان خواسته است تا فوراً در مورد ناپدید شدن این دو خبرنگار تحقیقات کنند. این سازمان تاکید کرده است که طالبان باید برای حفاظت از خبرنگاران و کارمندان رسانه های تلاش های شان را افزایش دهند. این سازمان بین المللی با اظهار نگرانی گفته است که "پرخلاف تعهدات علنی طالبان برای حفاظت از آزادی مطبوعات و بیان، رویداد های آزار و اذیت، حمله، بازداشت و اختطاف خبرنگاران از ماه اگست سال گذشته به اینسو زمانی که قدرت را به دست گرفتند، به گونه گسترده افزایش یافته است." بر اساس معلومات فدراسیون بین المللی خبرنگاران، پس از به قدرت رسیدن دوباره طالبان، در حدود هزار خبرنگار افغانستان را ترک کرده اند و تهدیدات، قیودات سخت گیرانه و سقوط اقتصادی به صورت گسترده سبب مسدود شدن رسانه های محلی افغانستان شده است. این دیدبان رسانه ها، از ماه می سال ۲۰۲۱ تا اپریل ۲۰۲۲ میلادی ۷۵ مورد تخطی حقوق رسانه ای، به شمول کشته شدن ۱۲ و بازداشت ۳۰ خبرنگار را در این کشور مستندسازی کرده است. منبع: صدای امریکا